
[Název dokumentu] 

 

 

 
 

Český telekomunikační úřad 
Sokolovská 219/58 
pošt. přihr. 02 
225 02 Praha 025 

 
 

V Příbrami dne 8.4.2024 
 
Vážení, 
 

Zasílám Vám připomínky k návrhu opatření obecné povahy, části plánu využití 
rádiového spektra č. PV-P/21/XX.2024-YY pro kmitočtové pásmo 174–380 MHz: 
 

Navržená úprava nezohledňuje následující skutečnost: Již v současnosti se projevuje 
nemožnost úspěšně zkoordinovat vysoutěžené kanály s vhodnými parametry z proběhlého 
tendru na DAB sítě na jiných vysílacích kótách, nežli na stanovištích, kde mají postavená vysílací 
střediska České radiokomunikace. Proto je potřeba nechat si otevřená vrátka pro možné 
individuální přidělení i jiných kanálů z důvodů kompenzování nemožnosti plně využít licencí 
přidělené kmitočty v rámci vysoutěžené oblasti - allotmentu. Tato skutečnost by měla být 
v materiálu zapracována. 
 

Dále není řešeno využívání moderních multicarrier DAB vysílačů na stejné vysílací kótě 
a s tím spojenou možnost filtrování výstupního signálu kritickou spektrální maskou přes dva 
sousední kanály. 
 

V materiálu rovněž není řešena ochrana již zkoordinovaných kvalitních DAB kanálů 
z druhotné sítě pro budoucí využití. Úřad se takto úplně zbytečně zbaví zkoordinovaných 
kanálů na našem území, které tvoří kmitočtové národní bohatství České republiky. 
 

Žádáme o zapracování výše uvedených připomínek do Opatření. 
 
 
 
 
S pozdravem 

 
 

Ing. Tomáš Řapek 
člen představenstva TELEKO digital, a.s. 

 
 


		2024-04-08T09:13:11+0200
	Ing. Tomáš Řapek




